
Zapis z jednani 
HLAVNf MESTO PRAHA 

Pritomni die prezencni listiny, ktera je soucasti tohoto zapisu 

Zap is z jednani Komise Rady hi. m. Prahy pro prevenci kriminality a pro 
Vee udelovani grantu v oblasti prevence kriminality na uzemi hi. m. Prahy c. 

1/2017 

Zpraeovala Mgr. Michala Hanova 

Datum jednani: 17. ledna 2017 

Program jednani: 

Pocet 
stran 

1. Sehvaleni programu jednani a overovatele zapisu 

2. Kontrola zapisu c. 4/2016 KPPK RHMP 

1/5 

3. Grantove rizeni v oblasti prevenee kriminality na rok 2017 

Datum 18. 1. 2017 

4. Dotaee ze statniho rozpoctu na vydaje realizovane v ramei Programu prevenee 

kriminality na mistni urovni 2017 

5. Rozpocet HMP na rok 2017- kapitola 0704, § 5311 - zalezitosti bezpecnosti a 

verejneho poradku 

6. Koneepee prevenee kriminality hi. m. Prahy na leta 2017 az 2021 

7. Terminy jednani KPPK RHMP v roee 2017 

8. Ruzne 

V 15.05 zahajil predseda Komise radni Be. Libor Hadrava jednani Komise Rady hi. m. 

Prahy pro prevenei kriminality a pro udelovani grantu v oblasti prevenee kriminality na 

uzemi hi. m. Prahy (dale jen ,Komise"). Na jednani pfitomne privital a podekoval jim za 

ucast. 

Pritomno 7 clenu Komise, Komise je usnasenisehopna. 

Na jednani Komise je pritomna Mgr. Miehala Hanova, vedouci oddeleni prevenee, ktera 

dnes zastoupi tajemnici Komise a vyhotovi zapis z jednani. Predseda Komise radni Be. 

Libor Hadrava pozadal pritomne cleny Komise o sehvaleni pritomnosti Mgr. Hanove na 

dnesnim jednani Komise. 

Sidlo: Marianske nam. 2, 110 01 Praha I 
Pracovistt:: Marianske namt:sti 2, 110 01 Praha 1 
Kontaktni centrum: 12 444, Fax: 
E-mail: se9@praha.eu 



Hlasovani v 15. 10 

pro - proti- zdrtel se 

6-0-0 

Pfitomnost Mgr. Hanove na dnesnim jednani je schvalena. 

1) Schvaleni programu jednani a overovatele zapisu 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava konstatoval, ze navrh programu jednani byl 

vsem clenum Komise rozeslan s pozvankou a pozadal cleny Komise o pripominky 

k programu. Nikdo z pritomnyeh clenu pripominky k programu nemel. Predseda Komise 

radni Be. Libor Hadrava pozadal cleny Komise o sehvaleni programu. 

Hlasovani v 15. 12 

pro - proti- zdrtel se 

6-0-0 

Program jednani by/ schvalen. 

Overenim zapisu z dnesniho jednani byla poverena Mgr. Jana Stoskova. Predseda 

Komise radni Be. Libor Hadrava pozadal cleny Komise o sehvaleni overovatele zapisu. 

Hlasovani v 15.14 

pro - proti - zdrtel se 

6-0-0 

Ovefovatelka zapisu by/a schva/ena. 

2) Kontrola zapisu c. 4/2016 KPPK RHMP 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava vyslovil souhlas se zapisem c. 4/2016 Komise 

a otevrel k tomuto bodu jednani diskuzi. 

Nikdo z pritomnyeh clenu Komise se do diskuze nehlasil. Predseda Komise radni Be. 

Libor Hadrava pozadal pritomne cleny o hlasovani. 

Hlasovani v 15. 16 

pro - proti- zdrtel se 

6-0-0 

Komise vyslovila souhlas se zapisem c. 412016 zjednani Komise. 

3) Grantove rizeni v oblasti prevence kriminality na rok 2017 

Predseda Komise radnf Be. Libor Hadrava pozadal Mgr. Stoskovou, aby informovala 

cleny Komise o dosavadnim proeesu grantoveho rizeni v oblasti prevenee kriminality a 



predstavila predlozene projekty. Clenove Komise obdr:Zeli podklady ke grantovemu rfzenf 

s pozvankou. 

Mgr. Stoskova shrnula dosavadnf proees prijfmanf a hodnoeenf prijatyeh projektU. Do 

grantoveho rfzenf bylo prijato 85 projektu. Celkove naklady projektU cinily eea 85 milionu 

Kc a pozadovana dotaee eea 21 milionu Kc. Na grantove rfzenf bylo pro rok 2017 

vycleneno 15 milionu Kc. V prosinei byly projekty hodnoeeny praeovnf skupinou pro 

hodnoeenf grantu v oblasti prevenee kriminality a praeovnf skupina na zaklade sveho 

hodnoeenf Komisi navrhla dotaee pro jednotlive projekty. Tento navrh obdrzeli clenove 

Komise s pozvankou. Pozadala cleny Komise o dotazy ci jine pripomfnky k jednotlivym 

projektUm a navrzenym dotaefm. Diskuse probehla ke dvema predkladanym projektUm. 

Predseda Komise radnf Be. Libor Hadrava pozadal cleny Komise o sehvalenf navrhu 

dotaef pro jednotlive projekty die pi'flohy c. 1 tohoto zapisu. 

Hlasovani v 15.20 

pro - proti - zdtiel se 

6-0-0 

Komise souhlasi s navrhem na pfideleni dotaei pro jednotlive projekty die pfilohy c. 1 

tohoto zapisu a doporucuje je Rade hi. m. Prahy ke schvaleni, popf. k odsouhlaseni. 

4) Dotace ze statniho rozpoctu na vydaje realizovane v ramci Programu 

prevence kriminality na mistni urovni 2017 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava kratee uvedl tento bod jednanf a pozadal o 

informaee Mgr. Janu Stoskovou. 

Mgr. Jana Stoskova predstavila system dotacnfho rfzenf Program prevenee kriminality 

na mfstnf urovni pro rok 2017. v ramei tohoto dotacnfho rfzenf mohou zadat jednotlive 

mestske casti a hi. m. Praha o dotaei ze statnfho rozpoctu na realizaei aktivit v oblasti 

prevenee kriminality. V letosnfm roee se do tohoto dotacnfho rfzenf neprihlasila zadna 

mestska cast hi. m. Prahy. V lonskem roee hi. m. Praha predkladala zadost o dotaei na 

2 projekty, ktere se v soucasne debe vyhodnoeujf. Pro rok 2017 nenf predkladana hi. m. 

Prahou zadna zadost o statnf ucelovou dotaei v ramei Programu prevenee kriminality. 

Zasady pro predkladanf zadostf o statnf ucelovou dotaei v ramei Programu prevenee 

kriminality na rok 2017 tak, jak jsou nastavene, nekorespondujf s podmfnkami hi. m. 

Prahy v oblasti realizaee verejnyeh zakazek. Dalsfm problemem je nastavenf 

podporovanyeh oblasti, kdy jsou vypisovana spfse temata pro oblast rozvojovyeh 

projektU a projektU zamerenyeh na problematiku soeialne vyloucenyeh lokalit. 

Mgr. Radka Vetesnfkova doplnila, ze problematika realizaee verejnyeh zakazek 

v podmfnkaeh poskytnute statnf ucelove dotaee je z casoveho duvodu temer nemozna. 



Mestska policie hi. m. Prahy z tohoto duvodu se jiz 3. rokem do tohoto dotacniho rizeni 

nezapojuje. 

Komise doporucuje panu predsedovi radnimu Be. Liboru Hadravovi projednat tento 

problem v ramci Asociace kraju CR, popr. projednat tento problem s Ministerstvem vnitra. 

5) Rozpocet HMP na rok 2017- kapitola 0704, § 5311 - zalezitosti bezpecnosti a 

verejneho poradku 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava uvedl, ze rozpocet hi. m. Prahy v oblasti 

prevence kriminality byl navysen. V rozpoctu je na tuto oblast vyclenena castka 17 

milionu Kc, z toho 15 milionu Kc na grantove rizeni a 2 miliony Kc na vzdelavani, realizaci 

konferenci a pripadna rezerva pro pripad vyjimecnych udalosti a na propagaci. 

V letosnim race doslo ke zmeme financovani projektu prevence kriminality realizovanych 

Mestskou policii hi. m. Prahy. V minulych letech Mestska policie hi. m. Prahy predkladala 

projekty do grantoveho rizeni hi. m. Prahy pro oblast prevence kriminality, v letosnim race 

obdrzela na realizaci projektU prevence kriminality Mestska policie hi. m. Prahy castku 4, 

5 milionu Kc prima v rozpoctu. 

Mgr. Radka Vetesnikova doplnila, ze financni prostredky, ktere obdr:Zela Mestska policie 

hi. m. Prahy prima v rozpoctu, budou i nadale pouzity na konkretni projekty, ktere bude 

schvalovat reditel Mestske policie hi. m. Prahy. lnformace o projektech bude predavana 

i nadale koordinatorce prevence kriminality v prubehu realizace a tez bude koordinatorce 

prevence kriminality zasilana zaverecna zprava 0 realizaci projektU. 

6) Koncepce prevence kriminality hi. m. Prahy na leta 2017 az 2021 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava uvedl, ze Koncepce prevence kriminality hi. 

m. Prahy na leta 2017 az 2021 bude predlozena ke schvaleni Zastupitelstvu hi. m. Prahy 

dne26. 1. 2017. 

Mgr. Jana Stoskova doplnila, ze Koncepce byla schvalena Radou hi. m. Prahy a je nyni 

pripravena k projednani Zastupitelstvem hi. m. Prahy. Nasledne bude Koncepce zaslana 

Ministerstvu vnitra. 

7) Terminy jednani KPPK RHMP v roce 2017 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava pozadal o informace Mgr. Janu Stoskovou. 

Mgr. Jana Stoskova uvedla, ze navrh terminu pro jednani Komise byl zaslan clenum 

Komise s pozvankou. Terminy jsou navr:Zeny na cely rok, v ojedinelych pripadech by 

mohlo byt svolano mimoradne jednani. 

Komise vzala planovane terminy jednani na vedomi. 



8) Ruzne 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava otevrel k tomuto bodu jednani rozpravu. 

Hana Moraveova informovala, ze se mestske casti Praha 20 v letosnim roee podari ziskat 

od Ministerstva vnitra prostory pro nizkoprahovy klub pro deti a mladez. 

Mgr. Miehala Hanova informovala, ze v soucasne dobe neni obsazena poziee 

protidrogoveho koordinatora hi. m. Prahy, bude vypsano vyberove rizeni. Do doby 

jmenovani noveho protidrogoveho koordinatora je pro oblast protidrogove prevenee 

kontaktni osobou Mgr. Miehala Hanova, vedouei oddeleni prevenee. 

Do diskuze se dale nikdo nehlasil. 

Predseda Komise radni Be. Libor Hadrava podekoval pritomnym clenum Komise za 

ucast na jednani a v 16.00 jednani ukoncil. 

Zapsala: 

Mgr. Miehala Hanova 

Overila: 

/-~~--~r£_~ 
Mgr. Jana Stoskova 

clenka Komise 

···········~····················· 
Be. Libor Hadrava 

predseda Komise 



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

Č. Název a sídlo
  realizátora projektu Název projektu Stručná charakter istika Celkové 

náklady
Požadovaná 

částka

Částka 
navržená
hodnotící 
pracovní 
skupinou

001 " 1. Spor tovní občanské 
sdružení"
Národních hrdinů 1
190 12 Praha-Dolní 
Počernice
IČO: 26608073

Dětský domov cup Dětský domov cup je soutěž o nejvšestrannější dětský domov, která skrze sportovní 
akce nabízí dětem z dětských domovů (tzn. rizikových skupin) vzdělávací programy 
v oblasti prevence kriminality s cílem snížit rizikové chování dětí a mládeže, ale i 
programy prevence drog nebo bezpečnosti silničního provozu,. Zvyšování 
informovanosti probíhá nenásilnou formou, v rámci sportovních soutěží, které na 
sebe v průběhu roku navazují a kromě sportovní části zahrnují také vědomostní 
část. Akce jsou realizovány ve spolupráci s Městskou policií Praha a Policií ČR. V 
roce 2017 proběhne již 14. ročník projektu.

2 270 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

002 ACORUS, z. ú.
Podvinný mlýn 669
190 00 Praha 9
IČO: 67365256

Bezpečné partnerské 
vztahy

Projekt je zaměřen na prevenci násilného chování v partnerských vztazích. Jde o 
primární prevenci realizovanou formou besed pro studenty a studentky středních 
škol, kteří/é v rámci nich získají informace o partnerském/domácím násilí, jeho 
formách a znacích, o prvotních signálech naznačujících potenciálně násilné chování 
ze strany partnera/ky a možnostech pomoci osobám ohroženým domácím násilím. 
Tím se sníží míra jejich ohrožení násilným chováním v partnerském vztahu a zvýší 
jejich kompetence pomoci osobám ohroženým partnerským/domácím násilím.

79 400 Kč 79 400 Kč 79 000 Kč

003 ACORUS, z. ú.
Podvinný mlýn 669
190 00 Praha 9
IČO: 67365256

POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH 
INFORMACÍ 
OBĚTEM 
TRESTNÝCH ČINŮ

Projekt je zaměřen na bezplatné poskytování právních informací obětem trestných 
činů spáchaných v kontextu domácího násilí. Směřuje k informovanosti obětí o 
jejich právech a možnostech jejich realizace v rámci trestního řízení a k 
minimalizaci ohrožení obětí druhotnou ujmou.
Naplňujeme tyto potřeby uživatelek:
- získání informací o průběhu trestního řízení, o postavení, právech a povinnostech 
oběti trestného činu v jeho jednotlivých fázích, a to v roli oběti trestného činu, v 
roli poškozeného a svědka
- včasnost a srozumitelnost získání informací
- pomoc s realizací zákonem garantovaných práv.

176 705 Kč 51 644 Kč 51 000 Kč

Stránka 1



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

004 Bílý kruh bezpečí, z.s.
U Trojice 1042/2
150 00 Praha 5
IČO: 47607483

Pomoc obětem trestných 
činů v Praze

Poradna BKB Praha poskytuje obětem trestných činů, svědkům a pozůstalým po 
obětech poradenskou službu v HMP, která je dostupná podle jejich individuálních 
potřeb. V bezpečném prostředí poradny, do které se není nutné objednávat (vyjma 
pátku), se oběti setkávají s dvojicí odborně způsobilých poradců (právník a 
psycholog), kteří pro BKB pracují jako dobrovolníci, tzn. bez nároku na odměnu. 
BKB pomáhá i obětem, které TČ neoznámí a potřebují pomoc. Poradci BKB 
obětem nabídnou psychologickou podporu, právní informace, sociálněprávní 
poradenství, praktické rady, asistenci při komunikaci s OČTŘ.

2 208 328 Kč 97 700 Kč 97 000 Kč

005 Centrum podpory 
podnikání Praha, o.p.s.
K Náhonu 987/6
190 00 Praha 9
IČO: 22825495

Komplexní reintegrační 
program pro osoby 
opouštějící prostředí 
věznice Praha Pankrác

Projekt si klade za cíl zlepšit postavení znevýhodněných osob propuštěných z 
výkonu trestu odnětí svobody na území hl. m. Prahy. Prostřednictvím Komplexního 
reintegračního programu pro osoby opouštějící prostředí věznice Praha Pankrác 
bude vyvíjena snaha o minimalizaci společenského znevýhodnění klientů a zlepšení 
jejich pozice na pracovním trhu. Projekt bude kombinovat aktivity pro klienty jak v 
průběhu výkonu trestu odnětí svobody, tak po jejich propuštění. Programy 
odborného vzdělávání a motivačně-poradenským programem bude podpořeno 
celkem 20 osob, pro min. 15 osob zajistíme práci.

821 837 Kč 711 396 Kč 0 Kč

006 Centrum sociálně 
zdravotních služeb
Bendova 1121/5
163 00 Praha 17
IČO: 67365647

KLUB 17 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež “Klub 17“ působí na klienty v několika 
rovinách. Tento projekt je prevencí kriminality ve smyslu trávení volného času nad 
rámec sociální služby. Klade si za cíl motivovat klienty žádoucím směrem k jejich 
dalšímu vývoji. Podpořením žádosti získáme možnost pracovat s klienty a jejich 
rodinami nad rámec sociální služby formou preventivního působení.

1 795 000 Kč 76 000 Kč 76 000 Kč

007 Česká republika  - 
Hasičský záchranný sbor  
hlavního města Prahy
Sokolská 1595/62
120 00 Praha 2
IČO: 70886288

Výchova k bezpečí - 
Ochrana člověka za 
mimořádných událostí

Základní záměr:
Další rozvoj projektu (exkurze s přednáškou) v pražských hasičských stanicích 
pomocí vhodných tiskových materiálů, didaktických pomůcek a dalšího materiálu ( 
magnetické tabule, domečky rizik, sedáky).
Stručný popis:
Součástí projektu je přednáška formou interaktivní výuky. Ta bude obohacena o 
práci s magnetickými listy na magnetických tabulích (složky IZS) a domečky rizik 
(požární a jiná rizika).
Tiskoviny s výchovnou tematikou děti obdrží jako odměnu za práci.
Díky sedákům se budou moci děti v interaktivním vestibulu všechny posadit - to 
dosud nebylo možné.

201 760 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč

Stránka 2



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

008 Český svaz bojovníků za 
svobodu, o. s.
Legerova 1854/22
120 49 Praha 2
IČO: 00442755

VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ 
KOMUNIKAČNÍ 
POŘADY

Záměrem projektu je prevence extremismu, rasismu a xenofobie. Projekt se skládá 
z výroby krátkometrážního filmu na uvedenou tématiku a pořádání odborných 
přednášek. Na začátku přednášek se promítne film. A po jeho zhlédnutí bude 
následovat přednáška odborníků, která vyústí k diskusi se žáky a studenty. Celkový 
projekt bude trvat 90 minut.

760 200 Kč 760 200 Kč 0 Kč

009 Člověk v tísni, o.p.s.
Šafař íkova 635/24
120 00 Praha 2
IČO: 25755277

Život je těžkej Tento projekt navazuje, resp. doplňuje soustavnou činnost s dětmi a mládeží ze 
sociálně slabých a málo podnětných rodin. Tyto děti a mládež často tráví svůj volný 
čas v rizikovém prostředí drogové scény, jsou ve vlivu starších osob, které mnohdy 
mají tendence k drobné kriminalitě, podléhají vlivu sociálních sítí, resp. neumějí 
pracovat s informací, victimizují se a v neposlední řadě často neumějí posoudit 
nabídky finančního trhu (různé drobné půjčky). Tento projekt bude doplňovat naši 
běžnou práci o rozměr zvyšování právního vědomí, práce s informací s cílem volit 
dobrá/neriziková rozhodnutí.

660 200 Kč 304 800 Kč 200 000 Kč

010 DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, z.ú.
V zápolí 1250/21
141 00 Praha 4
IČO: 60460202

Preventivní komiksové 
příběhy

Záměrem projektu je výroba a distribuce 15 dílů preventivní letáků pro děti ve 
formě komiksových příběhů, které jsou typickou, pro děti srozumitelnou a 
přitažlivou formou předávání informací.
Jsou to samostatně zpracované jednoduché příběhy, které představují dětem stěžejní 
kritéria pro identifikaci patologických jevů, včetně podpory k řešení těchto situací - 
kontaktovat krizové centrum.

104 800 Kč 94 800 Kč 94 000 Kč

011 Diakonie ČCE - 
Středisko křesťanské 
pomoci v Praze
Bruselská 298/4
120 00 Praha 2
IČO: 45248842

Stop násilí ve vztazích Projekt Stop násilí nabízí ucelený terapeutický program pro násilné osoby v rámci 
řešení domácího, genderově podmíněného a vzájemného partnerského násilí.

468 800 Kč 283 800 Kč 283 000 Kč

012 DOM - Dům otevřených 
možností, o.p.s.
Braunerova 431/22
180 00 Praha 8
IČO: 66005167

DO ŽIVOTA BEZ 
RIZIKA!

Děti a mladiství, bez rodinného zázemí, kteří zažili špatnou péči svých rodičů jako 
zanedbávání, týrání, zneužívání, nezájem, odložení, jsou jednou z nejohroženějších 
skupin.
V období dospívání se tato znevýhodnění projevují jako poruchy chování, 
předčasnému ukončení vzdělávání, orientace na rizikové skupiny vrstevníků, 
drobnou i závažnější kriminalitu nebo závislosti a následně umístění do ústavní 
péče.
Projekt je zaměřen na navázání kontaktu s mladistvými v institucionální péči a 
jejich přípravě na vstup do samostatného života. Aktivity projektu nelze realizovat 
v rámci sociáních služeb. 

301 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

Stránka 3



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

013 Dům dětí a mládeže 
Praha 2
Slezská 920/21
120 00 Praha 2
IČO: 45245924

Tábory pro děti ze 
sociálně 
znevýhodněných rodin- 
resocializační pobyty 
dětí a mládeže 
ohrožených kriminalitou 
a kriminálně rizikovým 
chováním

Organizace resocializačních pobytů pro děti ze sociálně slabého prostředí. Děti 
budou vybrány na základě posouzení celkové sociální situace rodiny a míry 
ohrožení dítěte pracovnicemi oddělení sociálně-právní ochrany dětí MČ Praha 2 
(OSPOD).V rámci projektu proběhnou o letních prázdninách dva tábory - jeden 
příměstský tábor pro 25 dětí a jeden výjezdový pro 30 dětí. 

160 000 Kč 65 000 Kč 65 000 Kč

014 Dům dětí a mládeže 
Praha 3 - Ulita
Na Balkáně 2866/17a
130 00 Praha 3
IČO: 45241848

Klub Beztíže: Prevence 
kriminality pro Žižkov

Záměrem předkládaného projektu Klub Beztíže: Prevence pro Žižkov je 
preventivně působit na mládež prostřednictvím podpory příznivého životního stylu 
a minimalizovat rizika spojená s životem ve specifické lokalitě Praha - Žižkov. 
Tento projekt navazuje na působení Klubu Beztíže nad rámec základních činností 
zmíněných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Naši preventisté v 
tomto projektu navážou na práci odborných pracovníků Klubu Beztíže. V rámci 
projektu vytvoří spektrum nově nabízených aktivit preventivního charakteru.

350 000 Kč 250 000 Kč 150 000 Kč

015 Dům dětí a mládeže 
Praha 3 - Ulita
Na Balkáně 2866/17a
130 00 Praha 3
IČO: 45241848

Klub Beztíže2: 
Prevence kriminality pro 
Prahu 2 

Záměrem předkládaného projektu Klub Beztíže2: Prevence pro Prahu 2 je 
preventivně působit na mládež prostřednictvím nabídnutí prostoru pro 
seberealizaci, podpory příznivého životního stylu a minimalizovat rizika spojená s 
životem ve specifické lokalitě Praha 2. Projekt rozšiřuje služby, které jsou v 
nízkoprahovém klubu nabízeny dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

390 000 Kč 245 000 Kč 150 000 Kč

016 Dům dětí a mládeže 
Praha 3 - Ulita
Na Balkáně 2866/17a
130 00 Praha 3
IČO: 45241848

Streetwork Beztíže: 
Prevence v ulicích 
Žižkova

Záměrem projektu Steetwork Beztíže: Prevence v ulicích Žižkova je snížit pouliční 
krimininalitu mezi dětmi a mládeží v ulicích Žižkova. Preventisti v tomto projektu 
navazuje na dlouholeté zkušenosti členů týmu Beztíže a cílí k rozšíření nabídky 
preventivních aktivit pro děti a mládež. Předkládaný projekt pokrývá rozšíření 
preventivních aktivit terénního programu v MČ Praha 3. Projekt navazuje na 
základní činnosti nízkoprahového klubu, jak jsou obsaženy v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jejich rámec však překračuje.

345 000 Kč 240 000 Kč 150 000 Kč

Stránka 4



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

017 Ekumenická síť pro 
aktivity mladých o.p.s.
U nás 873/9
147 00 Praha 4
IČO: 65998871

Specifické preventivní 
programy pořádané 
o.p.s. Ekumenická síť 
pro aktivity mladých 
(zejména v DPC Maják)

DPC Maják vykonává nad rámec zákona o soc. službách dlouhodobou, systemat. 
práci s rizikovými mladými lidmi, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se 
stanou pachateli nebo oběťmi trestné činnosti či propadnou sociálně patologickým 
jevům - zneužívání drog, alkoholu, záškoláctví, gamlerství, vandalismu, 
extremismu, xenofobii, rasismu. Práce DPC v oblasti PK u mladých lidí (a obyvatel 
Majáku) spočívá ve: zvyšování právního vědomí, fin. gramotnosti, dluh. porad.; 
vzdělávání a ochrana ochrana před kyberšikanou, kyberkriminalitou; resoc.pobyty s 
zaměřním na prev. extremismu, rasismu, xenofobie.

4 593 972 Kč 199 400 Kč 199 000 Kč

018 HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 
Na poř íčí 1041/12
110 00 Praha 1
IČO: 67779751

Bezpečný tábor pro 
znevýhodněné děti

Podstata projektu - Prevence rizikového chování a podpora dětí a jejich rodin 
ohrožených sociálním aj.vyloučením - letní tábor pro děti, které se z různých 
důvodů (ekonomických, zdravotních, výchovných, rodinných, sociálních aj.) 
nemohou účastnit běžných letních dětských táborů. Tyto děti jinak zpravidla 
zůstávají po celé léto v Praze bez jakéhokoli programu či dozoru.

235 200 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč

019 Husitské centrum, o.p.s.
V Tišině 474/3
160 00 Praha 6
IČO: 26486971

Preventivní program 
NPK Husita

Odůvodněním naší žádosti je vysoký výskyt dětí a mladých lidí v ulicích Prahy 3. 
Charakteristickými rysy popisované skupiny je: původ ze sociálně znevýhodněných 
rodin, obtížná životní situace, sociálně patologické chování a drobná i závažná 
trestná činnost. Záměrem je nabízení a realizace preventivních programů v rámci 
NZDM, které vede k pozitivnímu vlivu a zmírňování negativních dopadů na 
uživatele i veřejnost. Projekt tvoří preventivní plán a snaha o jeho další 
zkvalitňování.

412 000 Kč 234 000 Kč 200 000 Kč

020 Imperativ
Kovařovicova 1141/3
140 00 Praha 4
IČO: 22871284

Síla prevence Projekt navazuje na projekty Imperativ,z.s. z let 2013 – 2015, týkající se 
problematiky extremismu. Zároveň je doplňuje o problematiku uprchlíků a 
migrantů v souvislosti s uprchlickou krizí, která zasáhla Evropu.Projekt je také 
doplněn o problematiku kriminality ve virtuálním prostředí. Jedná se o informování 
nejohroženějších skupin obyvatelstva (nezletilé osoby, mladistvé osoby a senioři). 
V této oblasti se zaměřuje na vzdělávání, informovanost o existujících rizicích a 
možnostech ochrany před nimi, pomoc a podporu obětem internetové kriminality 
(kyberšikana, kyberstalking). 

453 400 Kč 451 400 Kč 450 000 Kč

021 In IUSTITIA, o.p.s.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1
IČO: 26569655

Poradna Justýna: služby 
na pomoc obětem 
trestných činů v hlavním 
městě Praze

In IUSTITIA, o. p. s. navazuje na úspěšně realizované projekty v hlavním městě 
Praze v rámci programu Prevence kriminality v roce 2015 a 2016 a je totožný s 
dlouhodobými koncepcemi prevence kriminality HMP. Projekt je zaměřen na 
prevenci specifické trestné činnosti, konkrétně pak osoby ohrožené či vystavené 
předsudečnému násilí, či na zvlášť zranitelné oběti. Projekt snižuje rozsah a 
závažnost kriminality, posilování právního povědomí společnosti, minimalizaci 
podmínek umožňujících páchání kriminality, zvyšování pocitu bezpečí občanů a 
návštěvníků HMP. 

1 084 000 Kč 875 000 Kč 400 000 Kč

Stránka 5



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

022 INEX - Sdružení 
dobrovolných aktivit, z. 
s.
Varšavská 249/30
120 00 Praha 2
IČO: 18629008

NÍZKOPRAHOVÁ 
LIGA FÉROVÉHO 
FOTBALU

Fotbal se u mladých lidí těší velké oblibě a může hrát významnou úlohu v 
celoživotním vzdělávání. Projekt „Nízkoprahová liga férového fotbalu“ je 
platformou několika pražských organizací pracujících s mládeží, které 
systematickým způsobem využívající fotbal jako efektivní nástroj pro prevenci 
kriminality. Unikátní koncept, který navazuje na úspěšné mezinárodní iniciativy, je 
postaven na principu, kde hodnoty jako fair play, vzájemného respektu či umění 
vést diskuzi jsou důležitější než počet nastřílených branek.

190 448 Kč 174 896 Kč 174 000 Kč

023 Iur idicum Remedium, z. 
s.
Př ístavní 1236/35
170 00 Praha 7
IČO: 26534487

Ochrana soukromí dětí 
na internetu jako cesta k 
prevenci 
kyberkriminality

Záměrem projektu je přístupnou formou zvýšit informovanost dětí  o rizicích a 
pravidlech chování na internetu a tím přispět k prevenci negativních jevů ve 
virtuálním prostoru a jejich dopadů na děti a mladistvé. V rámci projektu bude 
přeložena, vytištěna a distribuována příručka „Your guide to the digital defenders“ 
vytvořená partnerskou organizací EDRi. Příručka ve formě příběhu o superhrdinech 
určená dětem podává základní informace o pravidlech chování na sociálních sítích, 
nastavení ochrany soukromí na internetu, sdílení fotografií, videí nebo bezpečnosti 
chytrých mobilních telefonů.

117 259 Kč 105 259 Kč 0 Kč

024 JAHODA, o.p.s.
Vybíralova 969/2
198 00 Praha 14
IČO: 67363300

JAHODA proti 
kriminalitě

Obsahem projektu jsou aktivity s dětmi a mládeží, které účinně působí v oblasti 
prevence kriminality. Podpořeny budou děti a mládež, které žijí a tráví čas zejm. na 
sídlišti Černý Most, a které jsou svým sídlištním způsobem života ohroženy 
vznikem nezdravých způsobů trávení volného času, vedoucích k rozvoji 
kriminality. Cílem je změna rizikového způsobu života a snaha o hodnotnější a 
zdravější způsob trávení volného času. Nabízena bude pravidelná a soustavná 
činnost nízkoprahových zařízení, resocializační pobyty a specifické programy 
prevence kriminality včetně zvyšování právního povědomí. 

3 940 470 Kč 1 080 000 Kč 800 000 Kč

025 Krav Maga
Na Pankráci 932/32, 140 
00 Praha
IČO: 22721444

Nenechte si ubližovat Projekt Nenechte si ubližovat má za cíl osvětovou činnost – vytvoření a distribuce 
informační brožury a dále organizaci praktických seminářů pro pracovníky a klienty 
organizací, které pracují s oběťmi trestných činů, ženami, mládeží a dalšími 
ohroženými skupinami.

645 590 Kč 645 590 Kč 0 Kč

026 La Strada Česká 
republika, o.p.s.
P.O.BOX 305
111 21 Praha 1
IČO: 25656317

Zvyšováním 
informovanosti mládeže 
k prevenci obchodování 
s lidmi

Projekt se zaměřuje na oblast prevence na středních, vyšších odborných a vysokých 
školách. Budou realizovány přednášky (15-20) pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ o 
rizicích, která mohou nastat při vstupu na pracovní trh včetně cestování za prací do 
zahraničí. Každá přednáška trvá dvě vyučovací hodiny během nichž budou cílové 
skupině předány informace společně s kontakty na organizaci La Strada ČR, o.p.s. 
Z roku 2015 a 2016 máme velice kladné ohlasy jak ze středních škol, tak i z vyšších 
odborných škol a univerzit, které byly proškoleny nad rámec stejného projektu v 
roce 2016.

363 484 Kč 254 624 Kč 254 000 Kč

Stránka 6



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

027 Lata - programy pro 
mládež a rodinu, z.ú.
Senovážné náměstí 
977/24
110 00 Praha 1
IČO: 60447800

Ve dvou se to lépe táhne Projekt pomáhá dětem a mladým lidem z Prahy ve věku 13 - 26 let zvládat jejich 
nepříznivou nebo ohrožující situaci, kterou neumějí zvládnout sami, posiluje jejich 
samostatnost a kvalitní trávení volného času a předchází rizikovému a 
protispolečenskému chování. K tomu využívá vrstevnickou podporu dobrovolníka 
(18 - 30 let) a další navazující služby pro klienty a jejich rodiny. 

1 805 349 Kč 141 820 Kč 141 000 Kč

028 Liga otevřených mužů, 
z.s.
Husinecká 903/10
130 00 Praha 3
IČO: 27024491

Muži proti násilí na 
ženách a dětech

Projekt přispívá k primární a sekundární prevenci domácího násilí na území hl. m. 
Prahy díky systematické terapeutické práci s muži, kteří obtížně zvládají svou 
agresivitu a vztek a dopouštějí se násilí na svých partnerkách a dětech. Projekt 
zahrnuje skupinovou terapii 20 násilných osob na základě inovativní metody 
"zvládání vzteku" (anger management), dále pak individuální poradenství 
poskytnuté nejméně 12 dalším osobám a preventivně-informativní kampaň na 
internetu. (podrobněji příloha „Podrobný popis projektu.“)

424 000 Kč 334 500 Kč 330 000 Kč

029 Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18
110 00 Praha 1
IČO: 00063410

Za bezpečnější centrum 
metropole

Projekt slouží k soustavnému rozvíjení již fungujících preventivních aktivit Městské 
policie, jedná se o dlouhodobou a systematickou práci s jednotlivými kriminalitou 
ohroženými skupinami obyvatel, zejména školní mládeží, včetně zajištění 
informačního a poradenského servisu pro veřejnost z oblasti prevence kriminality, 
prohlubování znalostí jednotlivých věkových skupin obyvatel o možnostech 
ochrany proti nejčastějším druhům páchané kriminality. Realizované preventivní 
aktivity mají napomoci nejen k větší informovanosti, ale i jejich účinné ochraně.

116 000 Kč 116 000 Kč 116 000 Kč

030 Městská část Praha 3
Havlíčkovo náměstí 
700/9
130 00 Praha 3
IČO: 00063517

Dětské preventivní 
výjezdy 2017

Projekt je zaměřen na děti a mládež ze sociálně znevýhodněných rodin z městské 
části Praha 3. Tato cílová skupina se často pohybuje v prostředí, kde je zvýšená 
míra výskytu sociálně patologických jevů, čímž se u nich zvyšuje riziko, že se 
stanou oběťmi nebo pachateli trestné činnosti. Projekt je koncipován jako 7 na sobě 
závislých pobytových výjezdů, z nichž je pět krátkodobých a dva jednodenní. 
Hlavním záměrem jednotlivých výjezdů je dlouhodobá práce s účastníky, jejich 
zapojení do spoluvytváření programu a nalezení odpovídající zpětné vazby na 
realizované aktivity.

207 000 Kč 140 200 Kč 140 000 Kč

031 Městská část Praha 3
Havlíčkovo náměstí 
700/9
130 00 Praha 3
IČO: 00063517

StreetBus - mobilní 
terénní sociální služba

Projekt s názvem „Streetbus - mobilní terénní sociální služba“ je zpracován s cílem 
předcházet vzniku rizikového chování dětí a mládeže, efektivně doplnit stávající 
aktivity NZDM, které půsbí na Praze 3 a poskytovat služby nízkoprahového 
zařízení i v dosud obtížně dostupných lokalitách. Tato forma sociální služby nabízí 
atraktivní formu sociální poradenství, smysluplné formy trávení volného času, 
individuální řešení klientových zakázek a situační intervenci se zřetelem na zajištění 
klientova soukromí a základního komfortu, který běžná terénní sociální práce ze své 
podstaty nemůže poskytnout.

215 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč

Stránka 7



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

032 Městská část Praha 4
Antala Staška 2059/80b
140 00 Praha 4
IČO: 00063584

Street fotbal v Praze 4 Projekt je postaven na využití sportovní aktivity k práci s cílovou skupinou mladých 
lidí ohrožených rizikovými jevy. Pro cíl. skupinu bude přínosný ve smysluplném 
využití volného času vedoucím k zdravému životu, v získání nových kompetencí a 
dovedností, jako je umění vést dialog, zodpovědnost za vlastní jednání, spolupráce, 
tolerance, vzájemný respekt, hodnoty fair play, naslouchání, umět přiznat chybu. V 
širším kontextu bude projekt přínosný v omezení počtu mladých lidí trávících volný 
čas bezprizorně v ulicích, snížení rizikového chování a drobné kriminality, 
vandalismu, násilného chování.

80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

033 Městská část Praha 6
Čs. armády 601/23
160 00 Praha 6
IČO: 00063703

PRAHA 6 BEZPEČNĚ 
ONLINE 2017

Projekt „Praha 5 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity stejnojmenného 
vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci online kriminality realizovaného na 
území městské Praha 5 v roce 2016.
V roce 2017 je projekt zaměřen na nové hrozby a přístupy v oblasti prevence 
kriminality ve virtuálním prostředí, na zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti 
online finanční gramotnosti, a na aktivity zaměřené na předcházení extremismu, 
rasismu a xenofobii či jiným formám nesnášenlivosti, proti šíření nenávistných 
projevů online.

115 900 Kč 115 900 Kč 100 000 Kč

034 Městská část Praha 7
nábřeží Kapitána Jaroše 
1000/7
170 00 Praha 7
IČO: 00063754

Bezpečné prázdniny 
2017

Bezpečné prázdniny jsou zaměřeny na současná rizika vycházející z chování 
současné společnosti a na možnosti ochrany dětí před nebezpečími, která skýtají 
nejen letní prázdniny. Akce je tématicky zaměřena na žáky a pedagogický sbor ZŠ. 
Bezpečných prázdnin se zúčastní řada odborníků, kteří budou interaktivní formou 
předávat dětem informace z jednotlivých oblastí prevence kriminality.

200 000 Kč 100 000 Kč 50 000 Kč

035 Městská část Praha 7
nábřeží Kapitána Jaroše 
1000/7
170 00 Praha 7
IČO: 00063754

Praha 7 bezpečně online 
2017

Projekt „Praha 7 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity stejnojmenného 
vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci online kriminality realizovaného na 
území městské Praha 7 v roce 2016. V roce 2017 je projekt zaměřen na nové 
hrozby a přístupy v oblasti prevence kriminality ve virtuálním prostředí, na 
zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti online finanční gramotnosti, a na aktivity 
zaměřené na předcházení extremismu, rasismu a xenofobii či jiným formám 
nesnášenlivosti, proti šíření nenávistných projevů online.

96 800 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

036 Městská část Praha 7
nábřeží Kapitána Jaroše 
1000/7
170 00 Praha 7
IČO: 00063754

Už si rozumíme 2017 Prevence dětí a mládeže ze sociokulturně znevýhodněného prostředí před 
nejrůznějšími patologickými jevy prostřednictvím dvou pobytových táborů v 
přírodě. Účastníci se zde pod vedením sociálních pracovníků a pedagogů především 
zážitkovou formou setkají s alternativním náhledem na řešení životních situací, 
které jsou pro ně potenciálně rizikové  a s hodnotovou orientací, která by je měla 
směřovat mimo opakování nevhodných  vzorců chování, častých v jejich 
sociokulturním prostředí.

257 980 Kč 180 000 Kč 100 000 Kč

Stránka 8



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

037 Městská část Praha 9
Sokolovská 14/324
190 00 Praha 9
IČO: 00063894

Bezpečné prázdniny 
2017

Hlavním cílem projektu je umožnit dětem ze sociálně a ekonomicky 
znevýhodněného prostředí prožití smysluplného pobytu ve zdravém a bezpečném 
prostředí s programem, který je zaměřen na sociální prevenci, prevenci viktimnosti, 
primární prevenci a další nespecifickou prevenci. V popředí je záměr naučit, nebo 
alespoň ukázat, správné chování v rizikových situacích. Pobyt dětí a mládeže bude 
realizován již po dvanácté v období letních prázdnin 2017, a to po dobu 8 dní v 
mimopražském prostředí. Svým programem a náplní bude navazovat na celoroční 
práci s dětmi a mládeží ve volnočasovém klubu Harfica. 

145 220 Kč 103 920 Kč 103 000 Kč

038 Městská část Praha 9
Sokolovská 14/324
190 00 Praha 9
IČO: 00063894

Krátkodobý pobyt 2017 Krátkodobý pobyt (pátek - neděle) v mimopražském prostředí s výchovně 
preventivním programem, který navazuje na předcházející aktivitu „Bezpečné 
prázdniny 2017“ a celoroční práci volnočasového klubu Harfica. Je určen pro děti 
ze znevýhodněného sociokulturního prostředí, v kterém jsou výrazně ohrožené 
různými patologickými jevy, inklinují k experimentům s asociálními či sociálně 
patologickými jevy. Záměrem je jim nabídnout vhodné alternativy trávení volného 
času za současného tématického zaměření na prevenci sociopatologických jevů ale i 
další nespecifickou prevenci. 

30 500 Kč 23 100 Kč 23 000 Kč

039 Městská část Praha 10
Vršovická 1429/68
101 00 Praha 10
IČO: 00063941

Resocializační pobyt Základním záměrem resocializačního pobytu je motivace vybraných klientů ke 
změně jejich sociálně rizikového životního stylu. Při resocializačním pobytu odjíždí 
pod dohledem odborných pracovníků maximálně dvanáct dětí ve věku 10-17 let na 
maximálně šestidenní pobyt mimo své běžné prostředí. Děti se účastní poměrně 
náročného zátěžového programu, skupinových aktivit a dostávají možnost využít 
také individuální konzultace. Resocializační pobyt bude zajištěň externí organizací.

110 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

040 Městská část Praha 10
Vršovická 1429/68
101 00 Praha 10
IČO: 00063941

Street akce Základním záměrem street akcí je prevence sociálně rizikového chování dětí a 
mládeže, především klientů terénního programu pro děti a mládež, jedná se však o 
akce otevřené pro veřejnost. Street akce nabízejí alternativní a atraktivní nabídku 
trávení volného času pro děti a mládež. 

25 000 Kč 17 000 Kč 15 000 Kč

041 Městská část Praha 10
Vršovická 1429/68
101 00 Praha 10
IČO: 00063941

Terénní program pro 
děti a mládež ve 
Vršovicích

Základním záměrem projektu je v roce 2017 zajistit kontinuální pokračování 
terénního programu pro děti a mládež ve Vršovicích. Na území městské části je 
zajišťován pro cílovou skupinu terénní program dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Žádané prostředky jsou na cílené 
aktivity nad rámec této sociální služby, které mají reagovat na zvýšenou poptávku 
po preventivních aktivitách pro děti a mládež zejména v oblasti na rozmezí Vršovic 
a Bohdalce. Terénní program je zároveň vstupní branou pro klienty do dalších 
programů (resocializační pobyt).

633 750 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč

Stránka 9



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

042 Městská část Praha 12
Písková 830/25
143 00 Praha 12
IČO: 00231151

Program prevence 
kriminality dětí a 
mládeže v regionu MČ 
Praha 12

Zaměření na intenzivní pravidelnou psychologickou, speciálně pedagogickou, 
sociální a terapeutickou činnost se skupinami dětí a mladistvých na území MČ 
Praha 12. 3 aktivity:: 1. MY TO DOKÁŽEME (skupinová terapeutická soustředení 
pro klientelu z rodin ohrožených sociálním vyloučením aj.). 2. STREET ART V 
PRAZE 12 (omezení nežádoucího chování mladých lidí v oblasti nelegální graffiti). 
3. BEZPEČNÝ INTERNET PRO ŽÁKY 2. A 3. TŘÍD ZŠ (předcházení vzniku a 
rozvoji sociálně-nežádoucího chování). V souladu s KPRSS MČP12 2015-2020 
(dílčí cíl 1.1.4,1.1.6, 1.2.4) a SPTUR MČP12 2013-2020 (bod C4.14).

210 210 Kč 210 210 Kč 210 000 Kč

043 Městská část Praha 14
Bratř í Venclíků 1073/8
198 00 Praha 14
IČO: 00231312

Futsal Praha 14 Projekt realizuje pravidelné tréninky futsalu pro děti a mládež od 10 do 26 let. 
Tréninky probíhají třikrát týdně v odpoledních hodinách a jejich kapacita je 25 dětí, 
v současnosti dochází na tréninky pravidelně asi 10 dětí. Tréninky probíhají pod 
vedením licencovaného instruktora. Díky jeho dokonalé znalosti místní lokality i 
rodin je ideálním trenérem projektu. Vzhledem k dobré fyzické formě účastníků 
kurzu je velmi žádoucí rozvíjet jejich motivaci a fyzickou kondici prostřednictvím 
sportovního působení a zapojování dětí do sportovních soutěží. 

44 600 Kč 39 600 Kč 39 000 Kč

044 Městská část Praha 14
Bratř í Venclíků 1073/8
198 00 Praha 14
IČO: 00231312

PRAHA 14 
BEZPEČNĚ ONLINE 
2017

Projekt „Praha 14 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity stejnojmenného 
vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci online kriminality realizovaného na 
území městské Praha 14 v roce 2016.
V roce 2017 je projekt zaměřen na nové hrozby a přístupy v oblasti prevence 
kriminality ve virtuálním prostředí, na zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti 
online finanční gramotnosti, a na aktivity zaměřené na předcházení extremismu, 
rasismu a xenofobii či jiným formám nesnášenlivosti, proti šíření nenávistných 
projevů online.

150 400 Kč 128 800 Kč 128 000 Kč

045 Městská část Praha 14
Bratř í Venclíků 1073/8
198 00 Praha 14
IČO: 00231312

Preventivní aktivity pro 
ohrožené děti a mládež 
na území městské části 
Praha 14

Projekt zahrnuje realizaci dvou víkendových pobytů, letního táborového pobytu a 
navazujících aktivit, rekreačně výchovného charakteru pro klienty sociálně-právní 
ochrany dětí a mládeže a klienty nízkoprahových klubů na území městské části 
Praha 14.Kapacita je nastavena na 204 dětí. Děti jsou vybírány na základě 
doporučení pracovníků sociálně-právní ochrany dětí, zbylá kapacita pobytu je 
rozdělena mezi klienty spolupracujících nevládních neziskových organizací. 
Doprovod tvoří zaměstnanci úřadu, pracovníci NZDM a další osoby mající 
zkušenosti s realizací pobytových akcí pro děti a mládež.

584 732 Kč 426 900 Kč 350 000 Kč

Stránka 10



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

046 Městská část Praha 19
Semilská 43/1
197 00 Praha 19
IČO: 00231304

Nízkoprahové centrum 
aktivit MČ Praha 19

Zjištění a podpora bezpečného, umělecky, sportovně i jinak zájmově podnětného 
prostředí, které svým působením pomůže v mladých lidech v rámci MČ Praha 19 
generovat společensky akceptovatelné hodnoty, vztahy, dovednosti a další 
poznatky, snížit rizikové chování mládeže, a to i procesem postupného přecházení v 
kreativních kompetencích na samotné mládežnické organizátory, kteří svým 
příkladem pak pomohou širšímu motivačnímu náboji mládeže, pozitivní 
hodnotovou orientací a zaměřením úsilí na společensky akceptovatelné cíle.

464 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč

047 Městská část Praha 20
J ívanská 647
193 00 Praha 20
IČO: 00240192

Nízkoprahový klub 
HoPo

Žádáme o podporu soustavného edukativně-preventivního programu, který je 
realizovaný nad rámec běžného provozu naší sociální služby. Cílem projektu je 
formativně působit na ohrožené dospívající, informovat je a motivovat k zaujetí 
bezpečných postojů v oblastech, které je ohrožují.

2 200 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

048 Mezinárodní vězeňské 
společenství, z.s.
Balbínova 550/10
120 00 Praha 2
IČO: 22848061

Příprava odsouzených 
na propuštění a následná 
péče na svobodě

Vzhledem k míře recidiv pachatelů v ČR i parciálním cílům Koncepce vězeňství do 
roku 2025 zintenzivnit spolupráci s neziskovým sektorem, předkládáme projekt 
Přípravy na propuštění z VTOS a následné péče na svobodě. Probíhá uvnitř 4 
věznic se zaměřuje na celkovou rehabilitaci pachatele, přijetí odpovědnosti za 
trestný čin a na nápravu vzniklé situace i samotného klienta, snižování agresivity, 
sebereflexi, témata manželství a rodičovství, finanční gramotnosti, exekucí, 
přípravu na vstup na pracovní trh. Následuje osobní 6 měsíční mentoring 
propuštěných a podpůrná skupina v nízkoprahovém Klubu. 

2 340 832 Kč 1 148 348 Kč 300 000 Kč

049 NADĚJE
K Brance 11/19e
155 00 Praha 13
IČO: 00570931

SOCIOTERAPIE S 
MLADÝMI 
BEZDOMOVCI

Ke konci roku 2016 využívalo služby NADĚJE 280 mladých lidí bez domova. 
Přežívání na ulici je zpravidla spouštěčem protispolečenského jednání (např. 
drobná kriminalita); bezdomovectví, zejména u mladých lidí, je významný 
kriminogenní faktor. Na situaci mladých bezdomovců reaguje uvedený projekt. 
Jeho jednotlivé moduly jsou voleny tak, aby působily na základní složky osobnosti 
mladého člověka: (i) Terapeutické aktivity, tzn. socioterapie, arteterapie, 
dramaterapie, (ii) Vícedenní výjezd, (iii) Filmový klub, (iv) Organizované 
sportovní akce, (v) Návštěvy kulturních akcí. 

195 300 Kč 122 200 Kč 122 000 Kč

050 Neposeda, z.ú.
Šimanovská 47
198 00 Praha 14
IČO: 69793298

Autobus Záměrem projektu je posílení psychické odolnosti a snížení rizikového chování u 
dospívajících, kteří navštěvují nízkoprahový klub a terénní program Autobus. 
Projekt se skládá z cyklu tematických bloků, dvou společných výjezdů a tří výletů.

2 170 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

Stránka 11



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

051 Neposeda, z.ú.
Šimanovská 47
198 00 Praha 14
IČO: 69793298

Cesta hrdiny Program se zaměřuje na děti, které zažívají výchovné a vzdělávací obtíže. Mají 
snížené sebehodnocení, nejsou se svým životem spokojené a chovají se rizikovým 
způsobem. Prostřednictvím cílených intervencí usilujeme o zvýšení jejich 
sebepoznání a sebehodnocení, psychické odolnosti a životní spokojenosti. 
Motivujeme je ke změně životního stylu, a předcházíme tak jejich umístění do 
ústavní výchovy. Spolupracujeme s kurátory pro děti a mládež i se zákonnými 
zástupci dětí.

600 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

052 Neposeda, z.ú.
Šimanovská 47
198 00 Praha 14
IČO: 69793298

Křižovatka V rámci našeho komunitního terénního programu Křižovatka se stále častěji 
potýkáme s problematikou finanční gramotnosti a dluhů. Až 70% klientů našeho 
programu je nezaměstnaných nebo pracuje bez pracovní smlouvy, cca 60% je 
zadlužených a 50% se potýká s exekucemi. Prostřednictvím projektu se zaměříme 
na cílenou pomoc právě této ohrožené skupině. Podpoříme klienty v aktivním řešení 
své životní situace, v hledání zaměstnání, efektivním hospodaření s financemi a v 
řešení své dluhové situace.

2 000 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

053 Občanské sdružení Za 
branou, z.s.
Bezručova 864
252 30  Řevnice
IČO: 22812890

Rodina pomáhá:pomoc 
osobám ve a po VTOS 
skrze jejich rodiny a 
blízké

Cílem projektu je pomoc a poradenství osobám vracejícím se z vězení skrze 
spolupráci s jejich rodinami a blízkými za účelem prevence sociálního propadu, 
případně kriminální recidivy. 

188 500 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

054 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Aktivní střelec - video 
spot Utíkej, schovej se, 
varuj, braň se

Vzhledem k tomu, že nelze vyloučit, že se tragické případy střelby typu AMOK 
budou České republice vyhýbat, považujeme za nutné informovat cílovou skupinu 
“široká veřejnost“, a to v souladu se Strategií České republiky pro boj proti 
terorismu z roku 2013, konkrétně v rámci ochrany tzv. Měkkých cílů, kdy jedním 
ze způsobů ochrany jsou opatření pro prevenci a zmírnění dopadů. Zkušenosti 
ukazují, že informace o tom, jak se správně zachovat v případě ataku ozbrojeného 
útočníka, nejsou ve společnosti příliš rozšířené.

400 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč

055 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Den seniorů Policie České republiky při svých preventivních aktivitách oslovuje velké množství 
osob z různých cílových skupin s cílem šířit povědomí o kriminálně závadovém 
chování, patologických jevech, různých nebezpečích vyplývajících ze situací v 
běžném životě a jiných problematikách, které souvisí s policejní prácí. Projekt Den 
seniorů reaguje a navazuje na úspěchy policie při odhalování a vyšetřování 
majetkové trestné činnosti páchané na seniorech.

150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

Stránka 12



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

056 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Motivační předměty s 
preventivní tématikou

Policie České republiky při svých preventivních aktivitách oslovuje velké množství 
osob z různých cílových skupin s cílem šířit povědomí o kriminálně závadovém 
chování, patologických jevech, různých nebezpečích vyplývajících ze situací v 
běžném životě a jiných problematikách, které souvisí s policejní prácí. Jedním ze 
způsobů, jak zaujmout cílové skupiny k přijímání preventivních informací, je 
motivovat je drobným užitečným dárkem. 

365 500 Kč 365 500 Kč 365 000 Kč

057 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Pozor na ně! - dotisk Policie České republiky při svých preventivních aktivitách oslovuje velké množství 
osob z různých cílových skupin s cílem šířit povědomí o kriminálně závadovém 
chování, patologických jevech, různých nebezpečích vyplývajících ze situací v 
běžném životě a jiných problematikách, které souvisí s policejní prácí. Jedná se o 
pokračování projektu Pozor na ně! - jazykové mutace, který byl ve svých 
počátečních fázích určen ohroženým skupinám osob v hl. m. Praze, a to majetkovou 
trestnou činností.

185 000 Kč 185 000 Kč 185 000 Kč

058 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Prevence v médiích Jedním ze základních úkolů Policie České republiky je svou činností předcházet 
páchání trestné činnosti a působit preventivně. Oddělení tisku a prevence při své 
práci vytváří projekty v oblasti prevence kriminality, které reagují na konkrétní 
problematiku, vývoj a nové terendy v oblasti páchání trestné činnosti. Sebelepší 
preventivní kampaň nemá šanci na úspěch, pokud se nepodaří ji prosadit směrem k 
veřejnosti. Projekt se zaměřuje na hledání nejefektivnějších cest ke zveřejňování 
preventivních informací, a to zejména s využitím zavedených periodik a 
rozhlasových stanic. 

350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

059 Policie ČR - Krajské 
ředitelství policie 
hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4
IČO: 75151472

Výjezdový batoh pro 
interventy

V roce 2010 byly na všech krajských ředitelstvích policie České republiky zřízeny 
Intervenční týmy pro pomoc obětem trestné činnosti a obětem mimořádných 
událostí. Cílem této aktivity bylo soustředit pozornost v rámci policejních činností 
na samotné oběti a pomoci jim ve zmírnění dopadu události na jejich život. Cílem 
projektu je vytvoření jednotného pohotovostního výjezdového batohu s vybavením 
pro každého interventa Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy. 

110 762 Kč 110 762 Kč 110 000 Kč

060 PRAK - prevence, 
poradenství, z.s.
Brodského 1673/13
149 00 Praha 11
IČO: 26634252

Začít spolu 2017 Prak se věnuje prevenci kriminality a recidivy u vězněných a propuštěných osob, 
které jsou narušené dlouhodobým pobytem ve věznici. Pomáháme klientům s 
návratem do společnosti, dostat se ze sociální izolace. Poskytujeme sociální 
podporu, motivujeme je k řešení dluhů, hledání bydlení a zaměstnání. Podporujeme 
je při adaptaci na životní změny,vedeme je k celkové odpovědnosti a samostatnosti. 
Asistujeme při vyřizování dávek na ÚP, jednáme se zaměstnavateli–např. u 
zadržování mzdy. V případě nouze poskytujeme potraviny, hygienu, oblečení. 
Projekt je určen pro cca 20 osob. 

345 020 Kč 185 000 Kč 185 000 Kč

Stránka 13



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

061 Prev-Centrum, z.ú.
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6
IČO: 67364012

Prev-Centrum, z.ú., 
Nízkoprahové služby - 
Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež Suterén

Prev-Cetrum, z.ú., Nízkoprahové služby je poskytovatelem nízkoprahových služeb 
pro neorganizované děti a mládež, které v sobě spojují volnočasové aktivity, 
pedagogickou práci a sociální služby. Prev-Centrum, z.ú., Nízkoprahové služby 
přispívají k existenci komplexního systému služeb prevence v komunitě Prahy 6. Za 
tímto účelem je provozován Nízkoprahový klub pro děti a mládež Suterén. 
Prostřednictvím kontaktní sociální práce s dětmi a mládeží jsou vykonávány 
aktivity zaměřené na rizikové skupiny problémových dětí a mládeže. 

1 793 926 Kč 154 168 Kč 100 000 Kč

062 Prev-Centrum, z.ú.
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6
IČO: 67364012

Sociálně terapeutický 
program UNCLE

Projekt Sociálně terapeutického programu UNCLE navazuje na standardní sociální 
službu Nízkoprahový klub pro děti a mládež, respektive rozšiřuje možnosti péče o 
ohrožené děti a mladistvé. Jedná se o program, jehož koncepce a zvolené metody, 
kombinace skupinové a individuální práce eliminují rozvoj rizikového chování u 
ohrožených dětí a mládeže. Program je lektorovaný ve spolupráci s Útvarem 
prevence Městské policie hl. města Prahy. 

1 793 926 Kč 127 600 Kč 127 000 Kč

063 proFem - Konzultační 
středisko pro ženské 
projekty, o.p.s.
V luhu 715/6
140 00 Praha 4
IČO: 25768255

Primární a sekundární 
prevence násilí v rodině

Z hlediska prevence je důležité dozvědět se více o tom, jak rozpoznat signály 
sexuálního násilí, jak se vyhýbat rizikovým situacím, chování a nebezpečným 
kontaktům, ale i bořit mýty o násilí, jeho obětech i pachatelích, hluboce zakořeněné 
v naší společnosti. Pro oběti je pak důležitá odborná právní a psychologická pomoc 
proto, aby se člověk z násilí vymanil, a dokázal se znovu postavit na nohy. Tématu 
sexuálního násilí se věnujeme přes 2 roky a vidíme, jak je toto téma stále 
nedostatečně řešené. A to díky omezenému přístupu obětí k právní pomoci a 
nedostatku školených profesionálů. 

373 038 Kč 187 500 Kč 187 000 Kč

064 PROGRESSIVE,  o.p.s.
Minská 774/6
101 00 Praha 10
IČO: 26614936

STAGE 5 - kontaktní a 
poradenské centrum 
závislostí v hl. m. Praze

Kontaktní centrum nabízí službu FIXPOINT, jakožto samostatnou službu včetně 
jejího personálního zabezpečení, která se zaměřuje na resocializaci uživatelů 
návykových látek, kteří se dopouštějí páchání trestné činnosti. Zprostředkovává 
tréninková pracovní místa pro osoby po výkonu trestu odnětí svobody. Program 
přispívá k resocializaci těchto osob, přičemž hlavním cílem je jejich návrat na 
otevřený trh práce. Dílčími cíli je osvojení si pracovních návyků a dovedností, 
trénink dovedností nutných pro vstup na trh práce (komunikační dovednosti, 
sebeprezentace, motivace aj.).

8 562 730 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč

Stránka 14



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

065 Proxima Sociale o.p.s.
Rakovského 3138/2
143 00 Praha 12
IČO: 49625624

Prevence v 
nízkoprahových klubech 
v MČ Prahy 11, 12, 13 a 
16 

Projekt Prevence v nízkoprahových klubech MČ Prahy 11, 12, 13 a 16 je zaměřen 
na práci s dětmi a mládeží ohroženými rizikovým způsobem chování. Jedná se o 
uživatele nízkoprahových klubů pro děti a mládež – klub Jižní pól, klub Krok, klub 
JednaTrojka a klub Radotín. Základním záměrem je aktivní předcházení a 
omezování protiprávního jednání vedoucího ke střetu se zákonem, posílení 
odpovědnosti za sebe a své chování, vytváření pozitivní hodnotové orientace 
uživatelů, posílení schopnosti přijímat společenská pravidla a normy, předávání 
ucelených a pravdivých informací cílové skupině.

6 411 882 Kč 697 480 Kč 697 000 Kč

066 Proxima Sociale o.p.s.
Rakovského 3138/2
143 00 Praha 12
IČO: 49625624

Prevence v terénních 
programech Prahy 9, 11, 
12, 13 a 15

Projekt Prevence v terénních programech realizuje Proxima Sociale již od r. 1995, 
v současné době má v Praze již pět terénních programů. Projekt se zaměřuje na 
cílovou skupinu dětí a mládež ve věku 11-26 let z Prahy, která není jinak v kontaktu 
s žádnou institucionalizovanou pomocí, tráví svůj čas převážně pasivně na ulici v 
potenciálně sociálně patologickém prostředí.Terénní pracovníci pobývají v 
přirozeném prostředí cílové skupiny, aktivně jí oslovují. Důraz je kladen především 
na posílení uvědomění si důsledků vlastního jednání a zvýšení informovanosti o 
zákonných i společenských normách. 

7 226 537 Kč 685 240 Kč 675 000 Kč

067 Proxima Sociale o.p.s.
Rakovského 3138/2
143 00 Praha 12
IČO: 49625624

Probační program 
Proxima Sociale

Projekt poskytuje odbornou podporu, pomoc a radu mladistvým pachatelům při 
řešení důsledků jejich protiprávní činnosti, usiluje o jejich začlenění do běžného 
života a snižuje rizika recidivy. Aplikuje kontrolní a režimové prvky s 
poskytováním psychosociální pomoci při řešení, zvládání životních problémů a při 
odstraňování kriminogenních faktorů. V celém projektu je kladen důraz na změnu 
dosavadních rizikových postojů a chování. Projekt je bezplatný a je pravidelně 
akreditován Ministerstvem spravedlnosti ČR. Klienti do něj vstupují ve spolupráci s 
PMS ČR. Realizují se 2 běhy/rok. 

887 566 Kč 392 543 Kč 392 000 Kč

068 Proxima Sociale o.p.s.
Rakovského 3138/2
143 00 Praha 12
IČO: 49625624

Resocializační pobyty 
pro Prahy 9, 11, 12, 13 a 
16

Projekt REPů (Resocializační Pobyty) je určen dětem a mládeži, ohrožené 
kriminálně rizikovými jevy ve věku 12 - 19 let z lokalit Prahy 9,11,12,13 a 16. Je 
realizován ve spolupráci nízkoprahových programů pro děti a mládež, základních 
škol, kurátorů pro mládež a odboru sociálních věcí a zdravotnictví z daných 
městských částí. V rámci čtyř zátěžových výjezdů bude  realizován program, jehož 
hlavní náplní budou preventivní témata - návykové látky, konflikty a jejich řešení, 
rasismus, vztahy v rodině, selhávání ve škole, hledání vlastní identity a komunikace 
ve vrstevnické skupině.

333 496 Kč 166 948 Kč 166 000 Kč

Stránka 15



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

069 R - Mosty, z.s.
Blahoslavova 230/4
130 00 Praha 3
IČO: 67776779

Prevence v NZDM R-
Mosty

Dovolujeme si zažádat odbor soc. věcí, zdravotnictví a prevence kriminality o grant 
na kofinancování preventivních činností nad rámec výkonu činností základních 
sociálních služeb v nízkoprahovém klubu R-Mosty. Aktivity prevence kriminality  
jsou nepodstradatelnou součástí výkonu práce v našem nízkoprahovém klubu a 
tvoří důležitou složku jeho cílů, která je dána složením cílové skupiny klientely 
klubu, kterou je mládež a děti z Prahy 3 většinově z odlišného sociokulturního 
prostředí a která je objektivně a ve zvýšené míře ohrožena sociopatologickými jevy 
ve společnosti.

2 208 772 Kč 295 000 Kč 170 000 Kč

070 Romodrom o.p.s.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1
IČO: 26537036

PREROD 2016 Projekt PREROD navazuje na registrovanou soc. službu Nadregionální Vězeňský 
program, který v současnosti realizujeme ve Věznici Vinařice, Oráčov, Příbram, 
Pardubice a Velké Přílepy. Do PRERODu jsou zapojeni uživatelé, u nichž je 
potřeba souběžná práce s osobou ve VTOS a s její rodinou v Praze. Pracovník v 
přímé péči navštěvuje klienta ve VTOS a zároveň jeho rodinné příslušníky. 
Frekvence setkání je průměrně 1x za 14 dní. Obsahem setkání je podpora motivace 
uživatele a rodiny k úspěšnému zapojení do společnosti, OSP, pomoc při hledání 
práce, bydlení a dluhová problematika. 

2 473 335 Kč 545 533 Kč 200 000 Kč

071 RomPraha
Vocelova 602/3
120 00 Praha 2
IČO: 26672111

Akce pro 
neorganizované děti a 
mládež.

Projekt je určen dětem, mladistvým a rodinám s dětmi v Praze, kteří se ocitli v 
tíživé situaci, v níž hrozí riziko sociálního selhání, mají problémy v rodině a hrozí 
jim kriminální chování. Prevence je jedním z přístupů, kterým v romské komunitě 
chceme zabránit negativním dopadům patosociálních jevů.

329 000 Kč 164 500 Kč 0 Kč

072 ROZKOŠ bez RIZIKA, 
z. s.
Vlhká 166/10
602 00 Brno-střed
IČO: 44990901

Denně v ohrožení Projekt je celoroční a zaměřuje se na prevenci kriminality u sexuálních pracovnic. 
Hlavními aktivitami je poradenství ke snížení bezpečnostních rizik při poskytování 
placených sexuálních služeb, informování klientek o jejich právech a povinnostech, 
informování o následcích páchání vlastní trestné činnosti, proškolení v sebeobraně 
atd. Projekt se zaměřuje i na veřejnost a na zákazníky sexuálních pracovnic, na 
které je působeno prostřednictvím infomateriálů a zodpovídání jejich dotazů. 
Součástí projektu je i činnost divadelního souboru Rozkoš a samostatné akce, které 
jsou popsány v příloze.

1 035 000 Kč 374 000 Kč 374 000 Kč

073 RUBIKON Centrum
Korunní 880/101
130 00 Praha 3
IČO: 60446871

Práce s pachateli v 
Praze 

Projekt Práce s pachateli v Praze se zaměřuje na předcházení recidivy v hlavním 
městě Praze. Jedná se o resocializační program pro osoby s trestní minulostí 
zaměřený na tři hlavní oblasti, a to na podporu sociální stability, zvýšení 
kompetencí na trhu práce včetně získání zaměstnání a na řešení dluhové situace. 

507 577 Kč 418 860 Kč 360 000 Kč

Stránka 16



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

074 Salesiánské středisko 
mládeže - středisko 
volného času, o.p.s.
Kobyliské náměstí 
640/11
182 00 Praha 8
IČO: 27084876

 Cyklus témat 
preventivní výchovy pro 
mládež 

Projekt navazuje na sociální službu nízkoprahového klubu Vrtule, který působí na 
Praze 8 v terénní a ambulantní podobě. Během služby vykrystalizovala poptávka 
klientů po citlivých tématech, s kterými se v životě potýkají. V roce 2017 se bude 
mládež v prostorách klubu setkávat každý měsíc nad tématy se záměrem zkvalitnit 
život mladých. Včasnou prevencí chceme pomoci mladým lidem zvládnout 
problémy se začleněním do společnosti a uplatněním. Proběhne 11 přednášek a dvě 
noci v klubu s prohloubením probíraného tématu, které povedou pedagogičtí 
pracovníci. Celkem se projektu zúčastní 40 mladých. 

34 257 Kč 31 100 Kč 31 000 Kč

075 Salesiánské středisko 
mládeže - středisko 
volného času, o.p.s.
Kobyliské náměstí 
640/11
182 00 Praha 8
IČO: 27084876

Oratoř – otevřené 
aktivity pro volný čas 
dětí a mládeže

Smyslem projektu je poskytnutí zázemí pro děti a mladé lidi ve věku 6 - 20 let. 
Projekt této skupině dětí a mladých lidí nabízí podporu individuálních schopností a 
dovedností, bezpečný prostor, kde mohou aktivně trávit svůj volný čas, pomoc při 
rozvíjení sociálních dovedností a pomoc při řešení obtížných životních situací. 
Projekt vytváří podmínky pro kontakt pracovníka s dítětem a následnou soustavnou 
práci. Preventivní výchova nasměruje děti k zodpovědnému přístupu k životu a 
svému okolí. 

1 409 782 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

076 Sbor  dobrovolných 
hasičů PRAHA 1  z.s.
Nové mlýny 827/3a
110 00 Praha 1
IČO: 22875409

Dny mladých hasičů 
2016

Dny Mladých hasičů jsou organizovány ve dvou termínech o prázdninách 2016. 
Projekt je založen na konceptu příměstského tábora, kdy účastníci přespávají doma 
a denně dojíždějí na táborovou základnu. Základna je situována do zahrady v 
Loretánské ulici č.8, Praha 1, přičemž její základ tvoří soubor velkých vojenských 
stanů a výcvikový polygon pro hasiče. Pro seznámení se s hasebními technikami je 
využívána požární nádrž situovaná v zahradě při zdi s Loretánskou ulicí. Na 
základně probíhají základní programové bloky – hasičské dovednosti, záchranářské 
techniky.

345 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč

077 SDRUŽENÍ NA 
POMOC DĚTEM S 
HANDICAPY, z.ú.
Vlčkova 1067/12
198 00 Praha 14
IČO: 26529301

Nízkoprahový klub 
Pacific

NZDM Pacific poskytuje služby v rámci lokality, která se potýká s celou řadou 
negativních stat. ukazatelů (např.sociálně vyloučné lokality). Jedná se o MČ s velmi 
nízkým průměrným příjmem, vysokou mírou nezaměstnanosti v rámci celé Prahy. 
Je zde vysoký podíl obyvatel z etnických menšin a cizinců, zvýšený počet 
sociokulturně i ekonomicky znevýhodněných rodin s dětmi, více než 1000 osob zde 
žije pod hranicí chudoby. Toto se negativně odráží ve výchově a životním stylu 
rodin. Služba je koncipována tak, aby byla maximálně dostupná a mohla ji využívat 
cílová skupina, pro kterou je určena. 

1 879 753 Kč 202 700 Kč 202 000 Kč

Stránka 17



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

078 SOS dětské vesničky, z.s.
Revoluční 764/17
110 00 Praha 1
IČO: 00407933

Tak snadno se to 
nepozná

Projekt „Tak snadno se to nepozná“ se zaměřuje na problematiku ohrožených dětí 
formou dvouhodinových seminářů pro děti na prvních stupních vybraných 
základních škol a jejich učitele. V návaznosti na semináře nabízíme také školení pro 
rodiče dětí.
Lektoři z řad studentů vysokých škol pedagogických a sociálních oborů poskytnou 
dětem v interaktivních seminářích teoretické znalosti o tématu týraných dětí, ale i 
praktické postupy řešení konkrétních situací. Proškoleni budou také učitelé a rodiče 
dětí.
V průběhu roku 2017 je cílem proškolit ve 40 seminářích min. 400 dětí, 200 rodičů 
a 20 učitelů.

230 000 Kč 230 000 Kč 0 Kč

079 Spotřebitel net, z.s.
Bělehradská 235/118
120 00 Praha 2
IČO: 22875751

Spotřebitel net Předpokládaný projekt na rok 2017 je koncipován tak, aby komplexně řešil 
prevenci kriminality na seniorech a na dětech z dětských domovů. Spotřebitel net 
připraví v dané oblasti soubor přednášek, v nichž upozorní jednak na nebezpečí 
plynoucí z agresivních praktik podomních prodejců, různých dealerů atd., tématem 
bude i detailní popis psychických forem nátlaku, který prodejci používají při 
vyvíjení svých aktivit na cílové skupiny, to vše doplněné i právním náhledem na 
věc. Záměrem projektu je vytvořit síť služeb „první pomoci“ obětem trestných činů 
a jejich blízkých.

384 120 Kč 384 120 Kč 97 000 Kč

080 Středisko křesťanské 
pomoci Horní Počernice
Křovinovo náměstí 11/16
193 00 Praha 20
IČO: 69780145

Prevence kriminality 
SKP HOPO

Záměrem projektu je celoročně pracovat s nezletilými, ubytovanými v azylovém 
domě Střediska Křesťanské pomoci Horní Počernice. Tito nezletilí se často 
setkávají s rizikovým chováním, jak ve vlastní rodině, tak v blízkém okolí, čímž 
vzniká vysoká pravděpodobnost rozvoje tohoto chování i u nich samotných. V 
rámci projektu je s nezletilými pracováno formou intenzivních a pravidelných 
setkávání s pracovníky projektu, kdy probíhající aktivity jsou zaměřeny zejména na 
rozvoj sociálních dovedností, znalostí a postojů podporujících zdravý životní styl. 

346 700 Kč 333 700 Kč 177 000 Kč

081 Victor ia Regia, z.s.
Jandova 10/3
190 00 Praha 9
IČO: 22825771

Interaktivní semináře 
finanční gramotnosti pro 
seniory aneb Zábavnou 
metodou proti 
kriminalitě na seniorech 
2017

Záměrem projektu je zábavnou formou naučit seniory odmítnout jim nevýhodné 
nabídky, odolat nátlakovému telefonátu, naučit, že je dobré si před podpisem 
přečíst, co podepisují. V tomto jim budou nápomocny naše interaktivní semináře 
finanční gramotnosti. Tyto již úspěšně probíhaly v roce 2016. Seniorům i 
zodpovědným pracovníkům forma a průběh seminářů líbí a rádi by je zopakovali. 
Semináře oproti letošnímu roku přinesou aktuální informace od podvodech a 
inovacích podvodníků a jak je rozpoznat. Dále projekt zahrunuje internetovou, 
telefonickou a osobní poradnu v prostorách žadatele.

47 100 Kč 47 100 Kč 47 000 Kč

Stránka 18



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

082 Výchovný ústav, 
středisko výchovné péče 
Klíčov a střední škola
Čakovická 783/51
190 00 Praha 9
IČO: 63110261

Resocializační pobyty 
pro mládež a děti, 
kterou jsou ohroženy 
kriminalitou a 
kriminálně rizikovými 
jevy

Resocializační programy pro děti jsou rozšířením celoroční činnosti o terapeutickou 
práci a volnočasové aktivity v období školních prázdnin, tedy mimo rámec školní 
výuky. Výše zmíněné období je pro děti nejrizikovějším pro rozvoj sociálně 
patologických jevů a kriminálního chování. Zvláště u dětí, které se pohybují v 
závadových skupinách a nemají smysluplné vyplnění volného času. Resocializační 
programy jsou koncipovány jako výchovně – vzdělávací, zážitkové a prožitkové. 
Výjezdových aktivit se účastní klienti SVP Klíčov a VÚ, kteří jsou zařazeni v 
programu celodenním, internátním dobrovolně nebo soudně nařízeném. Většina 
klientů a dětí má trvalé bydliště na území hlavního města Prahy. 

277 800 Kč 229 000 Kč 229 000 Kč

083 YMCA Praha
Na Poř íčí 1041/12
110 00 Praha 1
IČO: 26529122

Preventivní programy 
YMCA na Jižáku

Nízkoprahový klub Ymkárium působí na Praze 11 jako jedno ze dvou NZDM. 
Lokalitou je klub umístěn v anonymním prostředí Jižního Města, které je ideálním 
prostředím pro rozvoj společnsky nežádoucích jevů u dětí. Těmto dětem nabízíme 
nejen poradenství a doučování, ale i návazné aktivity, které působí preventivním 
charakterem. Jedná se o programy osobnostního rozvoje, pobytové programy mimo 
Prahu a večerní program, který předchází pasivnímu trávení volného času na ulici. 
Při všech těchto aktivitách děti rozvíjí své znalosti, a tak i získávají potřebné 
dovednosti pro rozvoj klíčových kompetencí.

1 961 260 Kč 141 080 Kč 141 000 Kč

084 YMCA Praha
Na Poř íčí 1041/12
110 00 Praha 1
IČO: 26529122

YMCA Praha na 
Sedmičce

Nízkoprahový klub Dixie působí jako jediné NZDM na Praze 7. Lokalitou je klub 
umístěn v Holešovicích, kde se vyskytuje mnoho dětí a mládeže pocházející ze 
sociálně slabého prostředí, kterým nabízíme nejen poradenství, doučování, ale i 
návazné aktivity, které mají preventivní charakter. Jedná se o programy 
osobnostního rozvoje, pobytové programy mimo Prahu a večerní programy, které 
předchází pasivnímu a škodlivému trávení volného času na ulici. Při všech těchto 
aktivitách děti rozvíjí své znalosti, a tak získávají potřebné dovednosti pro rozvoj 
klíčových kompetencí.

2 067 970 Kč 145 150 Kč 145 000 Kč

085 ŽIVOT 90, z.ú.
Karoliny Světlé 286/18
110 00 Praha 1
IČO: 00571709

Podpora obětí trestné 
činnosti v seniorském 
věku

Seniory jako oběti trestné činnosti vnímáme jako obzvláště zranitelnou a relativně 
důvěřivou cílovou skupinu, která vyžaduje specifickou podporu a péči.
V rámci předkládaného projektu se chceme věnovat podpoře seniorů, obětí týrání, 
násilí a špatného zacházení, prostřednictvím bezplatného poradenství posílíme 
jejich kompetence a schopnost řešit nastalé problémy. Součástí projektu bude dále 
mezioborová konference pro odbornou veřejnost, která se bude zabývat především 
podporou seniorů s využitím dramaterapie a jiných expresivních terapií.

517 000 Kč 379 000 Kč 379 000 Kč

84 083 735 Kč 21 426 991 Kč 15 000 000 KčCELKEM

Stránka 19



Projekty prevence kriminality 2017 - Návrh pro KPPK

Stránka 20


	Projekty



